ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	ΟΪ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2. Περὶ γνώσεως πνεύματος.	2. Συνέγνωσ πνεύματι.	2.
4. Καὶ ἀναίδην ὀμλήσας ἐναντία τῷ Θεῷ.	4. Οὐ καὶ τὸ ἀπεισεῖ μο φέβου, συνεπέλετο δὲ ῥήματα ταυκάτα ἔναντι τοῦ Κυρίου.	4. Οὐ καὶ ἄρ τὸ παρεστειρω φέβου.
5.	5. Οὐδὲ διάκρινας ῥήματα δουκαστώ.	5. Καὶ ἐπέλετο γνώσεσιν παυόλεσσιν.
7.	7. Ἐπέληξας.	7.
8. Ὁμιλίαν.	8. Πόντοπμα Κυρίου ἀκήχασας; Ἄλλε σ, ἢ συμθόλλω σοι ἐχρήματα ὁ Θεός;	8. Μυστηρίων.
10. Πόλε μρονώτερος.	10. ἢ Καίη προεθόλης καίη; ἢ παυαθς ἐν ἡμῖν μαρότερος τοῦ ἢ πατρός σου ἡμέρας.	10. ἢ Καίη προεθόλης καίη; ἢ παυαθς ἐν ἡμῖν μαρότερος τοῦ ἢ πατρός σου ἡμέρας.
12. Τί ὄτι ἐπέρησέ σε ἡ καρδία σου.	12. Τί ἐπέληξασιν ἡ καρδία σου; ἢ τί ἐπέληξασιν (ul. ἐπέληξασιν) οἱ ὀφθαλμοί σου; Ἄλλε σ, ἢ τί ἀνέθεξάν οἱ ὀφθαλμοί σου;	12. Τί ὄτι ἐπέρησέ σε ἡ καρδία σου.
14.	14. Τίς γάρ ὢν βροτός; ἢ ὄης ἐσόμενος δίκαιος γεννητός γεννατός;	14. Τί ἔστιν ἄθροιστος; καὶ ὄτι δίκαιοθήσεται;
15. Ἰδοὺ ἐν ἀγίοις αὐτοῦ οὐδαίς ἄσπετος, οὐδὲ οὐρανὸς ἀσπίδος, (πόση μᾶλλον ἄθροιστος;)	15. Εἰ κατὰ ἀγίον οὐ πιστεύει, οὐρανὸς δὲ οὐ κἀκαθὸς ἐναντίου αὐτοῦ.	15.
16. Πόση μᾶλλον;	16. Ἐξ ὅ.	16.
18. Καὶ οὐκ ἐργήσαντο ἀπὸ των πατέρων αὐτοῦ.	18. Καὶ οὐκ ἐκροψάν πατέρες αὐτοῦ.	18.
20. Ἄλαξο εὐεταί.	20. Ἐν ερροντέδι.	20. Ματαυόδατι.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO
2. Circa scientiam spiritus.	2. Scientie spiritus.	2.
4. Et impoderter collocutus es contraria Deo.	4. Non enim tu repudiasti timorem? Consummasti autem verba talia coram Domino.	4. Non enim tu repudiasti metum.
5.	5. Nec dididicisti verbi potentium.	5. Et elegisti linguam versutam.
7.	7. Concretus es.	7.
8. Colloquium.	8. Aut constitutionem Dei audisti? <i>Alius</i> , aut te consiliario usus est Deus?	8. Mysterium.
10. Provector.	10. ἢ Sed et senex et decrepitus in nobis est, gravior patris tui diebus.	10. ἢ Sed et senex et decrepitus in nobis est, senior patris tui diebus.
12. Quid quod extulit te cor tuum?	12. Quid ausum fuit cor tuum? Aut quid sustinuerunt oculi tui? <i>Alius</i> , et quid respexerunt oculi tui?	12. Quid quod extulit te cor tuum?
14.	14. Quis enim cum homo sit? Aut tanquam futurus justus natus de muliere?	14. Quid est homo? Et quod justificabitur?
15. Ecce in sanctis ejus nemo est mutabilis, neque coram est sine macula. (quanto magis homo?)	15. Si in sanctis non credit, et cor iam non est mundum ante eum.	15.
16. Quanto magis?	16. Sine vero.	16.
18. Et non negavit a patribus suis.	18. Et non relevavit patres eorum.	18.
20. Arroganter agit.	20. In sollicitu hinc.	20. Vanus hinc.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

AKYAAΣ.

וכספֿר שׁוֹנִים נצפֿנו לעוֹשׂי

21 שׁוֹנִים 21 Ὁ Ἐφραΐτης, σκώλευσσις,

21.

21.

22 וצפֿו הוא אל־ה־חרב

22.

22.

25 יתגבר

25.

25.

26 בעבו גבו כגנני

26.

26.

27 כִּי־נִסְרָה פָּנָו בְּחִלְבֵי וַיֵּשׂ

27.

27.

27 Ὁ Ἐφραΐτης, τῆς
καρδίαν αὐτοῦ... πικελίην καὶ
διπλοῖδα.

32 לֹא רִעֲנָה

32.

32.

34 כִּי־עֵדֶת חֲרָף גִּלְבּוּד

34.

34. Ὅτι συναγωγὴ ὑποκριτοῦ
ἀκαρπός.

35 הרה עבול ויוד אין

35.

35. Συνέλαθε (πόνον), καὶ ἔτεκε
ἀνωφελές.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Et numerus annorum absconditi sunt ad timendum.

Et numerus annorum lucertus est tyrannidis ejus.

21. Vastator. *Hebræus*, spoliatio.

21. Insidias.

21.

22. Et conspectus ipse ad gladium.

22. Circumspectans undique gladium.

22.

25. Se roborabit.

25. Roboratus est.

25.

26. In densitate umbonum seu-
torum ejus.

26. Et pingui eervice armatus est.

26.

27. Quia operuit facies suas in adipe suo et lecit lubricum super inguine. *Hebræus*, cor suum.... arvinam et diploidem.

27. Operuit faciem ejus crassitudo, et de lateribus ejus arvinam dependet.

27.

32. Non viruit.

32. Arescent.

32.

34. Quia comitium hypocritæ solitarium.

34. Congregatio enim hypocritæ sterilis.

34. Quia synagoga hypocritæ infructuosa.

35. Concipere laborem, et parere mendacium.

35. Concepit dolorem, et peperit iniquitatem.

35. Concepit laborem et peperit inutile.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XV Job.

V. 2. Σ., περί γνώσεως πνεύματος. Colbert.

V. 10. Colbertinus, ἐκ θ. οἱ β'. I. e. *Ex Theodotione duo versiculi*. Sunt autem hi versiculi,

V. 4. Θ., ὁ γὰρ σὺ παρ-. Colbert., Regii duo, Nicetas et Drusius.

Καὶ γε πρεσβύτης, καὶ γε παλαιὸς ἐν ἡμῖν, Βαρύτερος τοῦ πατρὸς σου ἡμέραις.

Ibid. Σ., καὶ ἀναίδην etc. Sic omnes mss. et editi. Oratoriensis tamen, Regius unus et editio Rom. habent ἀνείδην. Nicetas et Colbertinus, ἀναίδην. Drusius item habet ἀναίδην, quia in exemplari suo edit. Romanæ ita emendatum clamor fuerat, in nostro item ita correctum est. Utraque lectio quadrare potest.

Versionem exscriptimus ex edit. Latina Hieronym., ubi hæc asteriscis notantur.

V. 5. Θ., καὶ ἐξελέξω etc. Colbert., Reg. unus.

Ibid. Σ., πολυχρονιώτερος. Sic omnes.

V. 7. Ὁ Ἐφραΐτης, συνελήφθης. Sic omnes mss. et Nicetas. Drusius vero id quasi scholion adfert.

V. 12. Σ., Θ., τί ὅτι ἐπήρξεν σε etc. Hunc locum Nicetas et Drusius uni Symmacho tribuunt; Colb. et alter codex Theodotionis et Symmacho.

V. 8. Α., ἀπὸ βόρρη etc. Has lectiones eodem modo omnes referunt.

Ibi 4. Ἀλλος, ἢ τί ἀνέβλεψαν etc. Sic unus codex.

Ibid. Ἀλλος, ἢ συμβούλιον etc. Colbert. Est fortis scholion, nisi sit Hebræi interpretis, qui liberiori modo vertere solet.

V. 14. Θ., τί ἐστιν ἄνθρωπος; Colbert., Reg. unus et Drusius.

Ibid. Lectiones Hebræi, Aquilæ et Theodotionis habent omnes mss.

V. 15. Σ., ἰδοὺ ἐν ἀγίοις etc. Sic omnes mss. et Drusius. Illud vero, πόσος μᾶλλον ἄνθρωπος, habet Drusius tantum, videturque scholion esse; nam

CAPUT XVI JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

AKYAAΣ.

2 בְּנִיבֵי עֹשֶׂי 2

2.

2. Παράκλητοι πόνων.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Consolatores laboris omnes vos.

2. Consolatores onerosi omnes vos estis.

2. Consolatores laborum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΩΝ.

Καὶ ἀριθμὸς ἐτῶν κικρυμαίνους Ἰσχυροῦ.

Ἐτη δὲ ἀριθμητὰ δοξαζόμενα δυναστῆ. Ἄλλοι γ, ἐν ἀλίγῳ δυναστῶσιν.

Καὶ ἀριθμὸς ἐτῶν κικρυμαίνους Ἰσχυροῦ.

21.

21. Καταστραφῆ.

21.

22. Προεσκοπεύθη γὰρ εἰς μάχαιραν.

22. Ἐντάσσεται γὰρ ἔδη εἰς χεῖρας σιδήρου.

22.

23.

23. Ἐτραχηλίαστο.

23. Κατισχύσαστο.

26.

26. Ἐν πάχει νότου ἀσπίδος, αὐτοῦ. Ἄλλοι γ, θαρβῶν τοῖς ἀμυντηρίοις αὐτοῦ.

26. Ἐν πάχει νότου ἀσπίδος, αὐτοῦ.

27. Ἐπεκαλύφθη γὰρ... καὶ ἐπάχυνε περιελέην κατὰ ψῆας.

27. Ἐκάλυψε τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἐν στέατι αὐτοῦ, καὶ ἐποίησε περιστόμιον περὶ τῶν μηρῶν.

27. Ἐκάλυψε τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἐν στέατι αὐτοῦ, καὶ ἐποίησε περιστόμιον περὶ τῶν μηρῶν.

52. Οὐκ εὐθαλήσει.

52. Οὐ μὴ ποκίση.

52.

54.

54. Μαρτύριον γὰρ ἀπεθοῦς θάνατος.

54. Ὅτι συναγωγή ὑποκριτῶ ἀκαρπῶς.

55.

55. Ἐν γαστρὶ δὲ λήψεται ὀδύνας, ἀποθήσεται δὲ αὐτῷ κενά.

55.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Et numerus annorum absconditus est forti.

Ami autem numerati potenti dati sunt, Alius, in parvo dominatum habent.

Et numerus annorum absconditus est forti.

21.

21. Subversio.

21.

22. Previsus enim est ad gladium:

22. Decretus enim est jam in manus ferri.

22.

23.

23. Induravit cervicem.

23. Roboratus est.

26.

26. In crassa cervice scuti sui. Alius, confidens armis ad defensionem suam.

26. In crassa cervice scuti sui.

27. Operus est enim... et pinguem reddidit avumam juxta lumbos.

27. Quia operuit faciem ejus in adipe suo; et fecit capistrum super femora.

27. Quia operuit faciem ejus in adipe suo; et fecit capistrum super femora.

52. Non florebis.

52. Non condensabitur.

52.

54.

54. Testimonium enim impii mors.

54. Quia synagoga hypoerite uluctuosa.

55.

55. In ventre enim concipiet dolores, evenient autem ei vana.

55.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XV Job.